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Ved Beregningen er man gaaet ud fra, at Feltbeholdningerne ikke kræve anden Sup—-plering end til det større Antal faste Underofficerer og Spillemænd, og, for Ingenieurregimen-
tets Vedkommende at det ste Liniekompagni vil kunne benytte den fra Sømineafdelingen til-
stedeværende Feltbeholdning Endvidere er man gaaet ud fra, at der ikke behøves Anskaffelse
af Sager paa Grund af cen eve-ntuel»»For-øgelse af Depotstyrkerne ved de forskjellige Afdelinger.

Det er en overalt godkjenthrfaring, at, naar en Mand skal kunne holde sine Klæd-
ningsstykker i god Orden og iagttage god Okonomi med Hensyn til sin Beklædning, maa han
i hvert Tilfælde have to Sæt, af hvilke det bedste skaanes til Brug ved særlige Leiligheder,medens det andet tjener til dagligt Brug. Har han tillige en Gjerning, der særlig medtagerKlædningen, maa han Ludvidere have et Sæt Arbeidsklæder, ialt altsaa mindst 3 Sæt.

For Hærens Afdelinger er dette Antal Sæt et afgjort Minimum, naar god Orden
og Okonomi skal kunne overholdes, og et Hovedprincip for Ordningen af Munderingsvæsenetved Hærens Afdelinger er derfor, at der idetmindste haves et Feltsæt pr. Mand af Udryknings-
styrken, et Brugssæt pr. Mand af den største Fredsstyrke og et Hjælpescet pr. Mand af Rekrut-
styrken. — Feltsættet bør være übrugt eller kun lidet brugt, for at der ikke skal finde Kassa-tioner Sted og behøves Erstatning-er kort Tid efter Udrykningenz Brugssættet bør være mindstsaaledes, at det sømmelig kan bæres i Tjenesten, og naar Manden færdes udenfor denne paaoffentlig Vei eller Gade. Hjælpesættet kan indskrænkes til Hue, Frakke og Benklceder og være
ringere, da det kun benyttes paa Øvelsespladserne og i Kvartererne eller paa Veien imellem
disse, naar Manden marscherer i Trup. Det nævnte Antal Sæt er, som udtalt, et Minimumzandetsteds haves flere Sæt, i den preussiske Hær saaledes af Klædessager 5 Sæt, nemlig: 1
Feltsæt, 1 Reouesæt, 1 Sæt til Garnisonstjeneste og til Søndagsbrug, 1 Dagligsæt og 1 Ar-
beidssæt («Hjælpesæt).« · · ·

Gt andet Hovedprineip for Ordningen af Munderingsvæsenet ved Afdelingerne er, at
Underafdelingerne —- der have Munderingskamrene under deres Varetægt —- selv interesseresi, at der anvendes god Okonomi. Dette kan kun ske ved, at hver Underafdeling især har sin
egen Munderingsbeholdning baade af Feltsæt, Brugssaet og Hjælpesæt, og raader over Slid-
pengene for sit Mandskab. Kun naar dette er Tilfældet, kan man vente baade en streng Kon-
trol med Behandlingen af Munderingssagerne og en økonomisk Anvendelse af disse og afPengemidlerne. « «

De to nævnte Hovedprinciper bleve — saavidt de tilstedeværende Beholdninger tillode
det ——— lagte til Grund for Ordningen i 1873 af Munderingsvcesenet ved Afdelingerne Dader tidligere ikke havde existeret nogen prineipiel Ordning ——— Erstatning gaves til enhver Tidefter den øieblikkelige Trang « var der imidlertid ikke de tilstrækkelige Sager tilstede til fuld-stændig Forsyning, uagtet Herrens Størrelse var formindsket. Man maatte finde sig i, at der
var Mangler tilstede, og regnede paa, at de ved god Okonomi efterhaanden skulde blive for enDel dækkede, og at man, naar tilstrækkelig Erfaring var indhentet, vilde kunne opnaa den for-nødne Supplering ved Vevilling fra Rigsdagen. -

En særlig Vanskelighed frembød de daværende Reservebatailloner, der ikke skulde uddanneRekruter og som Følge deraf ikke behøvede nogen Brugsbeholdning for saadanne. Det
ansaas ikke rigtigt at forsyne dem med Brugsbeholdning til den indkaldte Styrkealene for de 30 Dages Øvelse hvert 2det Aar, og man havde ei heller de fornødneSager til deres Forsyning med en saadan Beholdning. Det blev derfor nødvendigt, at ladedem ved de større Øvelser tage Feltbeholdningerne i Brug, og for at bevare disse Beholdnin-
ger i nogenlunde feltdygtig Stand lod man hver Reservebataillon aarlig aflevere omtrent Ue-
af sin hele Beholdning til Liniebataillonerne i samme Halvbrigade, mod at disse derfor udredede
en saadan Betaling, at Reservebataillonen derved sattes istand til at erstatte Afgangen med nyeSager. For hver 30 Dages Øvelser har altsaa en Reservebataillon maattet forny ea. VZ afsin Feltbeholdning for at bringe den i feltdygtig Stand, hvilket viser, hvor uheldigt det harværet, at den har savnet en Brugsbeholdning.

Naar ·nu de ældre Reservebatailloner ere overgaaede til at blive Liniebatailloner ogaltsaa ogsaa efter deres Tur ville faae Relruter, bør de 3 Liniebatailloner ved hvert Regimentstilles lige ; og der synes da kun at være Valget imellem, enten at lade hver Bataillon (hvertKonpagni) ogsaa ved de nye Liniebatailloner faae sin egen Brugsbeholdning, eller at give hvertRegiment en Brugsbeholdning fælles for dets 3 Liniebatailloner. Valget af dette sidste Alter-nativ vilde kun kunne have til Hensigt at indskrænke Brugsbeholdningens Størrelse til, hvadder omtrent behøvedes til Rekruterne, og da at lade Bataillonerne ved de større Øvelser tageFeltbeholdningerne i Brug. Ved dette Valg vilde imidlertid begge de to nævnte Hovedprineiperfor god Orden og god Bkonomi tilsidesættes. Bataillonerne vilde ingen økonomisk Interessehave i den omhyggelige Behandling af disse vandrende Rekrutsager, og Feltbeholdningerne vilde
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